
 

CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO

 
 

DECRETO DIRIGENZIALE
  

Numero Data
302 09-11-2023

 
 
 
OGGETTO: PROSECUZIONE CONTRATTO TIM A SEGUITO SCADENZA CONTRATTO

ATTUATIVO CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 8 CIG:782331756B
(CIG DERIVATO ZBA3D31F01)

 
 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 36/2023;
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art.1, co. 130, della Legge
30/12/2018, n. 145,
 
RICHIAMATA, la Deliberazione n° 93 del 26.10.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto la
determinazione dei criteri per il rinnovo e per l’aggiudicazione dei contratti d’appalto (lavori, forniture
di beni e di servizi, incarichi prof.li, ecc., in preambolo descritti) per il triennio 2024-2026, elencati
puntualmente nell’allegato A) al presente atto deliberativo, il quale, ne costituisce parte integrante e
sostanziale, secondo quanto definito dall’ art. 37 del D.lgs. n. 36/2023;
 
RICHIAMATO l’allegato A) al suddetto atto deliberativo, del quale costituisce parte integrante e
sostanziale secondo quanto definito dall’ art. 37 del D.lgs. n. 36/2023, contenente l’elenco dei contratti e
degli incarichi professionali in scadenza alla data del 31.12.2023, e l’indicazione delle date di scadenza e
dei corrispondenti criteri per l’individuazione delle ditte aggiudicatarie;
 
SPECIFICATO che i criteri indicati costituiscono atto di indirizzo per l’organo di gestione dell’Ente
(Segretario-Direttore), nonché Responsabile del Procedimento individuato dall’organo di Direzione
Politica, cui spetta l’onere di dare avvio alle procedure di gara, fino alla stipula del contratto e alla
sorveglianza sull’esecuzione dello stesso;
 
PRESO ATTO che tra gli appalti da rinnovare figura quello riguardante il servizio di consulenza/
assistenza in materia di Privacy, Albo Pretorio on line, Pulizia atti e Amministrazione Trasparente e che
il criterio con cui addivenire all’individuazione della ditta aggiudicataria l’appalto de quo era quello
costituito dall’ “affidamento diretto”, in quanto l’importo stimato per il servizio in questione è inferiore
a 140.000,00 €;
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 44 del 28.05.21 con la quale si aderiva alla Convenzione Consip
Telefonia Mobile 8;
 

1/3



SPECIFICATO che la Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 è stata aggiudicata alla Ditta Telecom
Italia Spa, e che la stessa è attiva dal 17.03.2021;
 
RICHIAMATO il decreto 127 del 04/06/2021 con il quale questo Ente aderiva alla Convenzione di cui
al precedente capoverso, con la Ditta Telecom Italia S.p.A. - TIM ITALIA S.P.A, aggiudicataria del
servizio di Telefonia Mobile per le pubbliche amministrazioni (CIG 782331756B), tramite ODA Consip
n. 6215676;
 
RICHIAMATI i comunicati di CONSIP del 02.11.2023 e del 24.10.2023 che indica alle
Amministrazioni con contratti attuativi (relativi a Telefonia mobile 8) in scadenza al 16 novembre 2023
- nelle more dell’attivazione della Convenzione Telefonia Mobile 9 e/o per garantire la migrazione delle
utenze così da assicurare la continuità dei servizi aderendo alla successiva edizione - di valutare, ai sensi
dell’art. 106 del d.lgs. n. 50/2016 o del D.Lgs 36/2023, le modalità più opportune per dare continuità ai
servizi di telefonia necessari.
 
VISTA la comunicazione di TIM prot 167639 pubblicata sul sito di CONSIP in allegato al succitato
comunicato del 02.11.2023, che consente la proroga tecnica alle medesime condizioni economiche;
 
PRESO ATTO che il contratto il contratto 888012280830 scadrà il prossimo 16.11.2023:
 
VALUTATA l’opportunità di dare prosecuzione al contratto in essere per ulteriori 18 mesi, fatta salva la
possibilità di recesso anticipato al completamento della migrazione;
 
RITENUTO, contestualmente, di imputare la spesa presunta da sostenere, a carico degli appositi conti
dei relativi bilanci;
 
DATO ATTO che ai fini di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai rapporti contrattuali
in ambito pubblico, il CIG derivato, attribuito dall’Autorità nazionale Anticorruzione è il seguente:
ZBA3D31F01;
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile debitamente rilasciato dagli uffici Amm.vi preposti e
che allegato al presente decreto ne forma parte integrante e sostanziale dello stesso;
 
VISTA la legislazione vigente in materia;
 
 

DECRETA
 

1.      Di prorogare il contratto 888012280830  Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 con la ditta
Telecom Italia S.p.A. - TIM ITALIA S.P.A, aggiudicataria del servizio (CIG derivato
ZBA3D31F01);
 
2.      Di imputare, la spesa presunta di € 225,00 al conto “spese telefoniche” del conto economico
come di seguito riportato:

 
-         € 18,75 del bilancio economico annuale di previsione anno 2023 ove è già prevista apposita
disponibilità;
-         € 150,00 del bilancio economico annuale di previsione anno 2024 ove sarà prevista apposita
disponibilità;
-          € 56,25

 
3.      DI PROVVEDERE alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo Elettronico nel sito     
Istituzionale dell’Ente.

 
 

2/3



ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL DIRETTORE
DOTT. ROCCON DANIELE

MIOTTO MARCO
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

3/3


